
Contacto

Teléfono 974470050
Fax 974473081
Correo Electrónico perfil-contratante@fraga.org

Dirección Postal

Plaza España, 1
(22520) Fraga España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2253/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2020 a
las 12:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fraga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del cereal de la finca municipal "Balsa Roya" del Ayuntamiento de
Fraga, Campaña 2019-2020

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
03211400 - Cebada.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Agrocomercial Berenguer S.L.
Identificador empresa B22144414

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d684f49-5e8e-4cd8-91b1-7aab0a6c196b


Lugar

Videoconferencia

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura de los Sobres B

Apertura sobre oferta económica
Apertura de las proposiciones presentadas por los
licitadores

Precio de la oferta más baja 126,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 138,2 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 138,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 16/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de quince
días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

(22520) Fraga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(22520) Fraga España

El día 15/05/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OmJrTqMSwoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005342785 |  2020-033464 | Wed, 17 Jun 2020 12:14:40:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140751002187767485227156817325485561797 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OmJrTqMSwoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

